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MB-Euro-Systemrohr 12    (H1.W1) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung  Abnahmemenge Preis  

010001-100 MB-ER12 Diffusionsschutz nach 100-m-Ring 4,79 €/m  
010001-200 MB-ER12 MB- Verfahren mit 200-m-Ring 
010001-300 MB-ER12 Aluminium-Sperrschicht 300-m-Ring 
010001-500 MB-ER12   500-m-Ring 

  
MB-Euro-Systemrohr 17     (H1.W2) 

Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung  Abnahmemenge Preis  

010011-200 MB-ER17 Diffusionsschutz nach 200-m-Ring 4,79 €/m 
010011-300 MB-ER17 MB-Verfahren mit 300-m-Ring  
010011-500 MB-ER17 Aluminium-Sperrschicht 500-m-Ring 
  
MB-Euro-Systemrohr 22     (H1.W3) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung  Abnahmemenge Preis  

010031-500 MB-ER22 Diffusionsschutz nach 500-m-Ring 5,33 €/m 
  MB- Verfahren mit  
  Aluminium- Sperrschicht 
 
MB-Systemrohr 17     (H1.W4) 
Art.-Nr.  Bezeichnung   Abnahmemenge Preis  

010021-200 MB-SR17  1-lagiges Original-Systemrohr 200-m-Ring 4,46 €/m  
010021-300 MB-SR17    300-m-Ring  
010021-500 MB-SR17    500-m-Ring  
 
MB-Stahl-Clipsschiene     (H1.W5) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung  Abnahmemenge Preis  

010041-30  MB-CS12  1 Bund = 15 Schienen à 2 m 30 m 7,11 €/m  
010051-30 MB-CS17  1 Bund = 15 Schienen à 2 m  30 m 7,11 €/m  
 
Systemkomponenten für MB-Flachsystem (FLS-35/27)     (H8.W1) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung  Abnahmemenge Preis  

080301 MB-Leichtestrich (MB-LES) für FLS-35/27  1 Sack = 21 kg  84,01 €/Sack 
080302 MB-Glasfasermatte (MB-GFM) für FLS-35/27 und als Flächenarmierung konfektioniert 17,87 €/m² 
080303 MB-Dünnestrich (MB-DES) für FLS-35/27  1 Sack = 25 kg 64,03 €/Sack 
080304 MB-Dünnestrich Pro (MB-DEP) für FLS-35/27 für Spezialanwendungen 1 Sack = 25 kg 66,37 €/Sack 
080305-25 Randdämmstreifen FLS 50 mm (h) x 8 mm (b) 1 Rolle = 25 m 1,62 €/m 
080307 Grundierung FLS   1 Kanister = 10 kg 21,96 €/l 
080308 Gewebeklebeband FLS 50 mm (b)  1 Rolle = 50 m 19,47 €/Rolle 
080309 Klebedichtband FLS 60 mm (b)  1 Rolle = 25m 54,39 €/Rolle 
 
Systemkomponenten für MB-Trockenboden (TRB-17)     (H8.W2) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung    Preis  

080201 MB-Druckverteilplatte (MB-DVP) für TRB-17    25,52 €/m² 
 
MB-Estrichemulsion Standard    (H2.W1) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung  Abnahmemenge Preis  

020001-20 MB-Typ E Mörtel- und Estrichemulsion  Kanister à 20 l 4,63 €/l 
 
MB-Estrichemulsion Spezial    (H2.W2) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung  Abnahmemenge Preis  

020011-10 MB-PVP Mörtel- und Estrichemulsion Kanister à 10 l 7,77 €/l 
020011-20 MB-PVP Mörtel- und Estrichemulsion Kanister à 20 l 7,41 €/l 
 
Estricharmierung MB-Estrich-Flachsystem (EFS-40)    (H2.W3) 
Art.-Nr. Bezeichnung Beschreibung  Abnahmemenge Preis  

020051-20  Stahlfasern  KrampeHarex Typ KE 20/1,7 1 Karton = 20 kg 6,15 €/kg 
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Verteiler 1” Standard    (H3.W1) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung   Preis 

030001-2 Verteiler 1” 02 Heizkreise, Baulänge 192 mm   139,78 €/St. 
030001-3  Standard 03 Heizkreise, Baulänge 242 mm   170,00 €/St. 
030001-4   04 Heizkreise, Baulänge 292 mm   200,25 €/St. 
030001-5   05 Heizkreise, Baulänge 342 mm   230,46 €/St. 
030001-6   06 Heizkreise, Baulänge 392 mm   260,85 €/St. 
030001-7   07 Heizkreise, Baulänge 442 mm   291,07 €/St. 
030001-8   08 Heizkreise, Baulänge 492 mm   321,28 €/St. 
030001-9   09 Heizkreise, Baulänge 542 mm   351,70 €/St. 
030001-10   10 Heizkreise, Baulänge 592 mm   381,92 €/St.  
030001-11   11 Heizkreise, Baulänge 642 mm   412,13 €/St. 
030001-12   12 Heizkreise, Baulänge 692 mm   442,38 €/St. 
 
Verteiler 1” Durchflussmengenanzeiger    (H3.W2) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung   Preis 

030011-2 Verteiler 1” 02 Heizkreise, Baulänge 192 mm   142,15 €/St. 
030011-3 Durchflussmengenanzeiger 03 Heizkreise, Baulänge 242 mm   179,61 €/St. 
030011-4  04 Heizkreise, Baulänge 292 mm   217,04 €/St. 
030011-5  05 Heizkreise, Baulänge 342 mm   254,46 €/St. 
030011-6   06 Heizkreise, Baulänge 392 mm   292,06 €/St. 
030011-7   07 Heizkreise, Baulänge 442 mm   329,52 €/St. 
030011-8  08 Heizkreise, Baulänge 492 mm   366,95 €/St. 
030011-9  09 Heizkreise, Baulänge 542 mm   404,58 €/St. 
030011-10  10 Heizkreise, Baulänge 592 mm   442,04 €/St. 
030011-11  11 Heizkreise, Baulänge 642 mm   479,47 €/St. 
030011-12  12 Heizkreise, Baulänge 692 mm   516,89 €/St. 
 
Verteiler 1” Konstant-Durchflussregler    (H3.W3) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung   Preis 

030022-2 Verteiler 1” 02 Heizkreise, Baulänge 192 mm   232,08 €/St. 
030022-3 Konstant-Durchflussregler1 03 Heizkreise, Baulänge 242 mm   313,28 €/St. 
030022-4  04 Heizkreise, Baulänge 292 mm   394,49 €/St. 
030022-5  05 Heizkreise, Baulänge 342 mm   475,66 €/St. 
030022-6  06 Heizkreise, Baulänge 392 mm   557,07 €/St. 
030022-7  07 Heizkreise, Baulänge 442 mm   638,27 €/St. 
030022-8  08 Heizkreise, Baulänge 492 mm   719,48 €/St. 
030022-9  09 Heizkreise, Baulänge 542 mm   800,89 €/St. 
030022-10  10 Heizkreise, Baulänge 592 mm   882,09 €/St. 
030022-11  11 Heizkreise, Baulänge 642 mm   963,29 €/St. 
030022-12  12 Heizkreise, Baulänge 692 mm   1.044,47 €/St. 
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Multinox Standard MB-ER12  (H9.W4) 

Art.-Nr.  Bezeichnung Preis 

090361-2 Multinox (02 Heizkreise)1 213,22 €/St. 
090361-3  Multinox (03 Heizkreise)1 256,90 €/St. 
090361-4  Multinox (04 Heizkreise)1 300,62 €/St. 
090361-5  Multinox (05 Heizkreise)1 344,30 €/St. 
090361-6  Multinox (06 Heizkreise)1 389,42 €/St. 
090361-7  Multinox (07 Heizkreise)1 433,10 €/St. 
090361-8  Multinox (08 Heizkreise)1 476,78 €/St. 
090361-9  Multinox (09 Heizkreise)1 520,67 €/St. 
090361-10  Multinox (10 Heizkreise)1 565,65 €/St. 
090361-11  Multinox (11 Heizkreise)1 609,33 €/St. 
090361-12  Multinox (12 Heizkreise)1 653,05 €/St. 
 
Multinox Standard MB-ER17  (H9.W4) 

Art.-Nr.  Bezeichnung Preis 

090371-2 Multinox (02 Heizkreise)1 203,88 €/St. 
090371-3  Multinox (03 Heizkreise)1 242,90 €/St. 
090371-4  Multinox (04 Heizkreise)1 281,95 €/St. 
090371-5  Multinox (05 Heizkreise)1 320,97 €/St. 
090371-6  Multinox (06 Heizkreise)1 361,42 €/St. 
090371-7  Multinox (07 Heizkreise)1 400,43 €/St. 
090371-8  Multinox (08 Heizkreise)1 439,45 €/St. 
090371-9  Multinox (09 Heizkreise)1 478,67 €/St. 
090371-10  Multinox (10 Heizkreise)1 518,98 €/St.  
090371-11  Multinox (11 Heizkreise)1 558,00 €/St. 
090371-12  Multinox (12 Heizkreise)1 597,05 €/St. 
 
Multinox Standard MB-ER22  (H9.W8) 
Art.-Nr.  Bezeichnung Preis 

090374-2  Multinox (02 Heizkreise)1 340,08 €/St. 
090374-3  Multinox (03 Heizkreise)1 447,20 €/St. 
090374-4  Multinox (04 Heizkreise)1 554,35 €/St. 
090374-5  Multinox (05 Heizkreise)1 661,47 €/St. 
090374-6  Multinox (06 Heizkreise)1 770,02 €/St. 
090374-7  Multinox (07 Heizkreise)1 877,13 €/St.  
090374-8  Multinox (08 Heizkreise)1 984,25 €/St. 
090374-9  Multinox (09 Heizkreise)1 1.091,57 €/St. 
090374-10  Multinox (10 Heizkreise)1 1.199,98 €/St. 
090374-11 Multinox (11 Heizkreise)1 1.307,10 €/St. 
090374-12 Multinox (12 Heizkreise)1 1.414,25 €/St. 
 

Multinox Durchflussmengenanzeiger MB-ER12   (H9.W5) 

Art.-Nr.  Bezeichnung Preis 

090362-2 Multinox (02 Heizkreise)1 215,58 €/St. 
090362-3 Multinox (03 Heizkreise)1 266,52 €/St. 
090362-4 Multinox (04 Heizkreise)1 317,40 €/St. 
090362-5 Multinox (05 Heizkreise)1 368,30 €/St. 
090362-6  Multinox (06 Heizkreise)1 420,63 €/St. 
090362-7  Multinox (07 Heizkreise)1 471,55 €/St. 
090362-8 Multinox (08 Heizkreise)1 522,45 €/St. 
090362-9 Multinox (09 Heizkreise)1 573,55 €/St. 
090362-10 Multinox (10 Heizkreise)1 625,77 €/St. 
090362-11 Multinox (11 Heizkreise)1 676,67 €/St. 
090362-12 Multinox (12 Heizkreise)1 727,57 €/St. 
 
Multinox Durchflussmengenanzeiger MB-ER17  (H9.W5) 

Art.-Nr.  Bezeichnung Preis 

090372-2 Multinox (02 Heizkreise)1 206,25 €/St. 
090372-3 Multinox (03 Heizkreise)1 252,52 €/St. 
090372-4 Multinox (04 Heizkreise)1 298,73 €/St. 
090372-5 Multinox (05 Heizkreise)1 344,97 €/St. 
090372-6  Multinox (06 Heizkreise)1 392,63 €/St. 
090372-7  Multinox (07 Heizkreise)1 438,88 €/St. 
090372-8 Multinox (08 Heizkreise)1 485,12 €/St. 
090372-9 Multinox (09 Heizkreise)1 531,55 €/St. 
090372-10 Multinox (10 Heizkreise)1 579,10 €/St. 
090372-11 Multinox (11 Heizkreise)1 625,33 €/St. 
090372-12 Multinox (12 Heizkreise)1 671,57 €/St. 
 
Multinox Konstant-Durchflussregler MB-ER12  (H9.W6) 
Art.-Nr.  Bezeichnung Preis 

090363-2 Multinox (02 Heizkreise)1 305,52 €/St. 
090363-3 Multinox (03 Heizkreise)1 400,18 €/St. 
090363-4 Multinox (04 Heizkreise)1 494,85 €/St. 
090363-5 Multinox (05 Heizkreise)1 589,48 €/St. 
090363-6 Multinox (06 Heizkreise)1 685,63 €/St. 
090363-7 Multinox (07 Heizkreise)1 780,30 €/St.  
090363-8 Multinox (08 Heizkreise)1 874,98 €/St. 
090363-9 Multinox (09 Heizkreise)1 969,85 €/St. 
090363-10 Multinox (10 Heizkreise)1 1.065,82 €/St. 
090363-11 Multinox (11 Heizkreise)1 1.160,50 €/St. 
090363-12 Multinox (12 Heizkreise)1 1.255,13 €/St. 
 
Multinox Konstant-Durchflussregler MB-ER17  (H9.W6) 
Art.-Nr.  Bezeichnung Preis 

090373-2 Multinox (02 Heizkreise)1 296,18 €/St. 
090373-3 Multinox (03 Heizkreise)1 386,18 €/St. 
090373-4 Multinox (04 Heizkreise)1 476,18 €/St. 
090373-5 Multinox (05 Heizkreise)1 566,15 €/St. 
090373-6 Multinox (06 Heizkreise)1 657,63 €/St. 
090373-7 Multinox (07 Heizkreise)1 747,63 €/St.  
090373-8 Multinox (08 Heizkreise)1 837,65 €/St. 
090373-9 Multinox (09 Heizkreise)1 927,85 €/St. 
090373-10 Multinox (10 Heizkreise)1 1.019,15 €/St. 
090373-11 Multinox (11 Heizkreise)1 1.109,17 €/St. 
090373-12 Multinox (12 Heizkreise)1 1.199,13 €/St. 
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Verteilerschränke (H6.W1) 
Art.-Nr. Bezeichnung Beschreibung  Preis  

060001-1 Unterputzschrank Größe 1 489 mm x [712-892 mm] x [111-150 mm] 153,17 €/St. 
060001-2 Unterputzschrank Größe 2 724 mm x [712-892 mm] x [111-150 mm] 199,49 €/St. 
060001-3 Unterputzschrank Größe 3 1024 mm x [712-892 mm] x [111-150 mm] 251,13 €/St. 
060001-4 Unterputzschrank Größe 4 1474 mm x [712-892 mm] x [111-150 mm] 355,34 €/St. 
 
060011-A Aufputzschrank Größe A 496 mm x [622-802 mm] x 125 mm  182,84 €/St. 
060011-B Aufputzschrank Größe B 731 mm x [622-802 mm] x 125 mm  212,30 €/St. 
060011-C Aufputzschrank Größe C 1031 mm x [622-802 mm] x 125 mm  261,40 €/St. 
060011-D Aufputzschrank Größe D 1481 mm x [622-802 mm] x 125 mm  343,70 €/St. 
 
Zubehör und Ersatzteile für Verteilerschränke   (H6.W2) 
Art.-Nr. Bezeichnung Beschreibung  Preis  

060701-1 Tür und Rahmen lackiert für 060001-1   65,17 €/St. 
060701-2  für 060001-2   81,86 €/St. 
060701-3  für 060001-3   103,80 €/St. 
060701-4  für 060001-4   203,03 €/St. 
  
060711-1 Estrichprallblech lackiert  für 060001-1   16,17 €/St. 
060711-2  für 060001-2   19,78 €/St. 
060711-3  für 060001-3   25,41 €/St. 
060711-4  für 060001-4   34,06 €/St. 
 
060721-1 Estrichprallblech verzinkt  für 060001-1   12,67 €/St. 
060721-2  für 060001-2   15,04 €/St. 
060721-3  für 060001-3   19,37 €/St. 
060721-4  für 060001-4   26,03 €/St. 
 
060741 Zylinderschloss mit Schlüssel  für Verteilerschränke   19,06 €/St. 
060742 Befestigungslaschen für alle Unterputzschränke  4,67 €/St. 
 
Regelungstechnik    (H7.W1) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung   Preis 

070063 Symondo Sensor Einzelraumthermostat, kabelgebunden 130,76 €/St. 
070064 Symondo Sensor WLAN Einzelraumthermostat, kabellos  211,73 €/St. 
 
070062 Symondo Controller Symondo Box Steuerung, kabelgebunden 229,76 €/St. 
070061 Symondo Controller WLAN Symondo Box Steuerung, kabelgebunden 286,98 €/St. 
070060 Symondo Box Klemmleiste  406,29 €/St. 
 
070070 Symondo Sensor On-Wall Aufputzrahmen für Symondo Sensor  17,45 €/St. 
070071 Symondo Sensor Frame Einzelrahmen für Symondo Sensor  6,87 €/St. 
070072 Symondo Pipe Sensor Rohranlegefühler für Symondo Box  22,32 €/St. 
070073 Symondo Floor Sensor Bodenfühler für Symondo Box  25,75 €/St. 
070074 Symondo Outside Sensor Außenfühler  31,19 €/St. 
070075 Symondo Controller Cable CAN-Verbindungskabel, 100-m-Rolle  4,58 €/m 
070076 Symondo Sensor Cable 1-Wire Verbindungskabel, 100-m-Rolle 4,58 €/m 
 
070001  Stellantrieb Basic 230 V steckfertig, stromlos geschlossen  25,84 €/St. 
070002  Stellantrieb Basic 24 V steckfertig, stromlos geschlossen  43,33 €/St. 
 
070011  Klemmleiste Basic 230/24 V, 6 Zonen  nur für Heizen  121,10 €/St. 
070011-1 Klemmleiste Basic 230/24 V, 10 Zonen1,2 nur für Heizen  137,49 €/St. 
070012  Klemmleiste Basic H/K, 6 Zonen mit Pumpenlogik, für Heizen und Kühlen 153,96 €/St. 
070012-1 Klemmleiste Basic H/K, 10 Zonen1,2  mit Pumpenlogik, für Heizen und Kühlen 170,37 €/St. 
 
070021  Raumthermostat Basic Aufputz analog, 230 V  49,13 €/St. 
070023  Raumthermostat Basic Unterputz analog, 230 V  60,49 €/St. 
070022  Raumthermostat Basic Aufputz LED 230 V  118,17 €/St. 
070024 Raumthermostat Basic Unterputz LED 230 V  138,63 €/St. 
 
070707 Taupunktsensor Basic1 zur Einbindung in vorhandene Anlage NC/NO 508,24 €/St. 
050111  RTB Rücklauftemperaturbegrenzer  92,12 €/St. 
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Erweiterungsstücke für Edelstahlverteiler 1“   (H4.W1) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung   Preis 

040001 Erweiterung THV-Einsatz  für 1 Heizkreis, Verteiler 1”   36,43 €/St. 
040002 Erweiterung Reguliereinsatz  für 1 Heizkreis, Verteiler 1” Standard   31,11 €/St. 
040003 Erweiterung Durchflussmengenanzeiger für 1 Heizkreis, Verteiler 1” Durchflussmengenanzeiger  36,53 €/St. 
040005 Erweiterung Konstant-Durchflussregler für 1 Heizkreis, Verteiler 1” Konstant-Durchflussregler 93,57 €/St. 
 
Dämmsets 1“   (H4.W2) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung   Preis 

040021-2  Dämmset 1“ (2 Heizkreise) für Edelstahlverteiler 1”   23,93 €/St. 
040021-3  Dämmset 1” (3 Heizkreise) für Edelstahlverteiler 1”  23,93 €/St. 
040021-4  Dämmset 1” (4 Heizkreise) für Edelstahlverteiler 1”  23,93 €/St. 
040021-5  Dämmset 1” (5 Heizkreise) für Edelstahlverteiler 1”  23,93 €/St. 
040021-6  Dämmset 1” (6 Heizkreise) für Edelstahlverteiler 1”  25,01 €/St. 
040021-7  Dämmset 1” (7 Heizkreise) für Edelstahlverteiler 1”  25,01 €/St. 
040021-8  Dämmset 1” (8 Heizkreise) für Edelstahlverteiler 1”  25,01 €/St. 
040021-9  Dämmset 1” (9 Heizkreise) für Edelstahlverteiler 1”  25,01 €/St. 
040021-10  Dämmset 1” (10 Heizkreise) für Edelstahlverteiler 1”   26,13 €/St. 
040021-11  Dämmset 1” (11 Heizkreise) für Edelstahlverteiler 1”   26,13 €/St. 
040021-12  Dämmset 1” (12 Heizkreise) für Edelstahlverteiler 1”   26,13 €/St. 
 
Kugelhähne und Wärmemengenzähler-Einbausets    (H4.W3) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung   Preis 

040033 Kugelhahnset 1”  2 Kugelhähne rot/blau für Verteiler 1” 42,26 €/St. 
040032 Eck-Kugelhahnset 1”  2 Eck-Kugelhähne rot/rot inkl. Dichtung 80,73 €/St. 
040051 Wärmemengenzähler-Einbauset horizontal für Verteiler 1”  76,49 €/St.  
040052 Wärmemengenzähler-Einbauset vertikal für Verteiler 1”  80,49 €/St. 
 
Heizkreisverteiler-Zubehör    (H4.W4) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung   Preis 

040081 Anschlussbogen 90° für Verteiler 1”, 1” AG x 1” Überwurfmutter, flachdichtend 24,13 €/St. 
040071-4 Festwert-Regelset für Fußbodenheizungen, zum Anschluss an und zur Senkung  
  von Heizkörper-Vorlauftemperaturen, inkl. Wilo-Pumpe  791,67 €/St. 
040082 Übergangsverschraubung ¾” AG x 1“ für Edelstahlverteiler 1”, bei Verwendung von  
  Festwert-Regelset 1” und Wärmemengenzähler-Einbauset 14,17 €/St. 
 
Heizkreisverteiler-Ersatzteile    (H4.W5) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung   Preis 

040706  Anlegethermometer für Verteiler 1”, 0-60 °C  11,39 €/St. 
040707 Thermostatventileinsatz E für Stellantriebmontage für Edelstahlverteiler 1” 9,62 €/St. 
040708 Reguliereinsatz für Edelstahlverteiler 1”  8,27 €/St. 
040709 Anschlussnippel ¾” kurz mit Eurokonus für Thermostatventil- und Reguliereinsatz 6,27 €/St. 
040701 Durchflussmengenanzeiger 0 - 5 l für Edelstahlverteiler 1”  18,16 €/St. 
040703 Durchflussmengenanzeiger 0 - 3 l für Edelstahlverteiler 1”  16,78 €/St. 
040704 Anschlussnippel ¾” lang mit Eurokonus für Durchflussmengenanzeiger 6,98 €/St. 
040710 Rote Kappe für Durchflussmengenanzeiger  0,32 €/St. 
040711 SFE-Ventil für Edelstahlverteiler 1”, zum Spülen, Füllen und Entleeren 10,57 €/St. 
040705 Einstellwerkzeug zum Einstellen der Edelstahlverteiler 1” mit Durchflussmengenanzeiger 0,37 €/St. 
040714 Stellantriebadapter M 1” für Messingverteiler, VA 04 M30x1  3,15 €/St. 
040716 Stellantriebadapter M 5/4” für Messingverteiler, VA 10 M30x1,5  1,41 €/St. 
040713 Thermostatventileinsatz M 1” für Stellantrieb für Messingverteiler (M30x1) 22,96 €/St. 
040715 Thermostatventileinsatz M 5/4” für Stellantrieb für Messingverteiler (M30x1,5) 30,52 €/St. 
040717 Stellantrieb M 230 V  für Messingverteiler ohne Adapter  22,01 €/St. 
040718 Stellantrieb M 24 V für Messingverteiler ohne Adapter  23,13 €/St. 
040719 Sicherheitstemperaturschalter für das Festwertregelset  40,97 €/St. 
040720 Thermostatkopf mit Fühler für das Festwertregelset  133,09 €/St. 
040712 Pumpe Wilo Para 15-130/4 für Festwert-Regelset 1”, mit Pumpenstecker und Kabel 241,54 €/St. 
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Anschlussverschraubungen für Heizkreisverteiler    (H5.W1) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung   Preis  

050001 Anschlussverschraubung 12 für Verteiler 1”, 3/4” IG x 12,0 mm x 2,2 mm 5,77 €/St. 
050002 Anschlussverschraubung 17 für Verteiler 1”, 3/4” IG x 17,0 mm x 2,2 mm 3,77 €/St. 
 
Kupplungen und Verschraubungen für Heizkreisverteiler   (H5.W2) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung  Abnahmemenge Preis  

050011 Kupplung 12 12,0 mm x 2,2 mm  13,69 €/St. 
050012 Kupplung 17 17,0 mm x 2,2 mm  9,68 €/St. 
 
050021 Winkelkupplung 12 12,0 mm x 2,2 mm  24,39 €/St. 
050022 Winkelkupplung 17 17,0 mm x 2,2 mm  20,37 €/St. 
 
050031 Klemmverschraubung AG 12 1/2” AG für 12,0 mm x 2,2 mm   9,04 €/St. 
050032 Klemmverschraubung AG 17 1/2” AG für 17,0 mm x 2,2 mm   7,01 €/St. 
050033 Klemmverschraubung AG 22 3/4” AG für 22,0 mm x 2,4 mm   20,63 €/St. 
 
050041 Klemmverschraubung IG 12 1/2” IG für 12,0 mm x 2,2 mm   8,98 €/St. 
050042 Klemmverschraubung IG 17 1/2” IG für 17,0 mm x 2,2 mm   6,95 €/St. 
 
050112-1 Anschlussset  3/4” IG x 3/4” IG   12,32 €/St. 
 
050101 MB-Schweißbogen 17 nur zum Verlängern von  1 Beutel = 10 Stück  1,21 €/St. 
050102 MB-Schweißmuffe 17 MB-SR17  1 Beutel = 10 Stück  1,12 €/St. 
 
Ergänzende Produkte    (H8.W3) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung  Abnahmemenge Preis  

080001  Rohrführung fix fix 90°  1,45 €/St. 
080002 Rohrführung vario variabel bis 90°  2,18 €/St. 
 
080015-15  Schutzrohr 17 30 cm lang 1 Karton = 50 Stück  29,21 €/Karton 
080015-50  Schutzrohrrolle 17  1 Rolle = 50 m 86,20 €/Rolle 
080016-50  Schutzrohr 22 30 cm lang 1 Karton = 50 Stück  40,86 €/Karton 
 
080423-20 RYGOROLL 20 mm Trittschall-Dämmrolle 1 Rolle = 10 m² 4,64 €/m² 
  EPS 040 DES sg 20-2 mm, selbstklebend 
080423-30 RYGOROLL 30 mm Trittschall-Dämmrolle  1 Rolle = 10 m² 5,75 €/m² 
  EPS 040 DES sg 30-2 mm, selbstklebend 
080351-60 Trocken-Schüttung Ausgleichen, Ausfüllen und Dämmen 1 Sack = 60 l 27,38 €/Sack 
080352-20  Foliendämmung Wärme- und Trittschalldämmung 1 Rolle = 20 m²  23,57 €/m² 
 
080011sw MB-PEF PE-Folie, schwarz-weiß, 0,2 mm dick  1 Rolle = 200 m² 1,50 €/m² 
080013-66 MB-SKB MB-Spezialklebeband für MB-PEF 1 Rolle = 66 m  4,46 €/Rolle 
080012-25  Randdämmstreifen  150 mm (h) x 10 mm (b)  1 Rolle = 25 m  0,62 €/m 
080306-80 Dehnfugenprofil FLS 80 mm (h) x 10 mm (b) 1 Profil = 1 m 7,61 €/m 
 
080014-200  Niederhaltenetz  1 Rolle = 200 m²   1,17 €/m² 
080014-KL  Niederhaltenetz konfektioniert  für Fließestrich, 2 m breit Länge nach Maß  1,45 €/m² 
 
080017-50  Dichtrolle selbstklebende Feuchtigkeitssperre, 1,25 x 40 m = 50 m²  5,36 €/m² 
080017-15 Dichtband  Dicke 3,3 mm 0,02 x 15 m, 1 Rolle = 15 m  3,26 €/m 
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Zubehör für die Montage  (H8.W4) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung  Abnahmemenge  Preis  

080124 Umlenkrolle  Montagehilfe mit Schraubzwinge  254,65 €/St. 
  zur Rohrführung 
080115 Befestigungsanker für MB-Systemrohre 1 Beutel = 20 Stück 11,95 €/Pack 
 
080101 MB-VT (Verlegetherme) MB-Verlegehaspel und MB-Verlegetherme bilden eine Einheit  
080102 MB-VH (Verlegehaspel) und können geliehen oder auf Lizenz bestellt werden.  
080103 Schukosteckeradapter Frankreich für MB-VT (Verlegetherme) 
 
080112 Toolbox für TRB-17   nur leihweise 
080113 Toolbox für FLS-35/27   nur leihweise 
080141 MB-KWS Kühlwasserstation für MGA-40 & MWA  nur leihweise 
 
080121 Clipsschienenschere  zum Zuschneiden der MB-Stahl-Clipsschienen (MB-CS17/12) 58,74 €/St. 
080122 Rohrschere  zum Zuschneiden der MB-Systemrohre  29,63 €/St. 
 
080131 Kaution für Bindemaschine nicht rabattfähig  500,00 €/St. 
000301 Leihgebühr für Bindemaschine nicht rabattfähig bis 2.999 m MB-Systemrohr  0,04 €/m  
000302 Leihgebühr für Bindemaschine nicht rabattfähig ab 3.000 m MB-Systemrohr  0,03 €/m  
080132 Bindedraht für Bindemaschine  1 Rolle ≈ ca. 100 m 8,76 €/Rolle 
 
080123 Starterkit   119,31 €/St. 
 
Software & Dienstleistungen  (H0.W1) 
Art.-Nr.  Bezeichnung  Beschreibung   Preis  

000265 Multiplaner Planungssoftware Lizenz- & Servicepauschale 1.600,00 €/Jahr 
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Liefer- und Zahlungsbedingungen 

Alle Verkaufspreise in Euro zuzüglich MwSt. Gültig ist immer die auf der MULTIBETON-Webseite veröffentlichte aktuelle Fassung dieser 
Verkaufspreisliste.  
 
Die Auslieferungen erfolgen grundsätzlich bei Telefon-, Telefax-, E-Mail- oder Onlinebestellung direkt bei MULTIBETON bis 12.00 Uhr noch am 
gleichen Tag ab Lager Troisdorf. In der Regel erfolgt die Anlieferung bei Ihnen innerhalb von 2 Werktagen. Expresslieferungen gegen Aufpreis! 
Die Lieferungen aus unseren dezentralen Auslieferungslägern liegen nicht in unserem Einflussbereich. Wir empfehlen, den genauen Liefertermin 
mit dem jeweiligen Lager direkt abzustimmen. Den für Sie zuständigen Ansprechpartner teilen wir Ihnen gerne mit.  
 
Der Versand erfolgt grundsätzlich per Spedition, wenn nichts anderes vereinbart wurde. Die Lieferung erfolgt ab einem Warenwert von 75,00 € 
frei Haus. Ausgenommen davon sind Lieferungen auf Inseln und in Überseegebiete, hier werden die Versandkosten individuell berechnet. Bei 
geringeren Bestellwerten wählen wir die für Sie günstigste Versandart. Die Preise für Trittschalldämmplatten/-rollen gelten nur in einem Umkreis 
von 100 km um Troisdorf. 
 
Wir erheben eine Energie- und Logistikpauschale für Frei-Haus-Lieferungen. Die Pauschale wird in unseren Angeboten jeweils aktuell aufgeführt. 
 
Auf Ihre Warenrechnungen erhalten Sie an Skonti:  bei Zahlung durch Bankeinzug bzw. Vorauskasse  4 % 
  bei Zahlung innerhalb von 8 Tagen   3 % 
  bei Zahlung innerhalb von 20 Tagen   2 % 
  bei Zahlung innerhalb von 30 Tagen   netto. 
 
Es gilt ein Kreditlimit von 3.500,00 €, sofern nicht anders vereinbart. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen und die 
Datenschutzerklärung. Für Lieferungen ins Ausland beachten Sie bitte die gesondert vereinbarten Konditionen. 
 
Ergänzende Liefer- und Zahlungsbedingungen für Österreich 

In der Regel erfolgt die Anlieferung bei Ihnen innerhalb von 3 bis 4 Werktagen.  
 
Ergänzende Liefer- und Zahlungsbedingungen für Frankreich und Großbritannien 

In der Regel erfolgt die Anlieferung bei Ihnen innerhalb von 3 bis 4 Werktagen. 
 
Die Zahlung per Scheck ist ausgeschlossen. 
 
Der Versand erfolgt grundsätzlich per Spedition, wenn nichts anderes vereinbart wurde. Die Lieferung erfolgt ab einem Warenwert von  
500,00 € frei Haus, ausgenommen davon sind Lieferungen auf Inseln und in Überseegebiete. Bei geringeren Bestellwerten wählen wir die für Sie 
günstigste Versandart.  
 
1 Bei diesen Artikeln können Lieferzeiten auftreten, eine Rückgabe ist ausgeschlossen. 
2 Diese Artikel werden speziell für Sie bestellt, eine Rückgabe ist ausgeschlossen. 


